АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]11.10.2021
с. Комсомольск                                                                                           № 48

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении жилого помещения детям–сиротам  и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из их числа

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  Федеральным Законом от 29.02.2012 №15-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», с Законом Томской области от 17.12.2012 № 224-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», со статьей 15  Закона Томской области от 19.08.1999 № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на основании протокола заседания комиссии по предоставлению жилых помещений в специализированном жилищном фонде муниципального образования Комсомольское сельское поселение №4 от 08.10.2021

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Предоставить  благоустроенное жилое помещение специализированного жилого фонда муниципального образования Комсомольское сельское поселение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей следующим гражданам:
      1. Суходолову Владимиру Валерьевичу 30.12.2000 года рождения жилое помещение по договору найма специализированного жилого помещения в соответствии с нормой предоставления не менее 33 квадратных метров общей площади, отвечающее санитарно-техническим нормам и правилам, расположенное по адресу: 636942, Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Советская,  д. 27-1, состоящее из однокомнатной квартиры в двухквартирном жилом доме на первом этаже, общей площадью 43,6 кв. метров, из них жилой площади 43,6 кв. метров, комнат- 1, кухня-1, туалет с ванной общие, прихожая. Срок действия договора составляет 5 лет с 11 октября 2021 по 10 октября 2026 года.
	2. Иванову Андрею Викторовичу 19.07.2001 года рождения жилое помещение по договору найма специализированного жилого помещения в соответствии с нормой предоставления не менее 33 квадратных метров общей площади, отвечающее санитарно-техническим нормам и правилам, расположенное по адресу: 636942, Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск, ул. Советская, д. 27-2, состоящее из однокомнатной квартиры в двухквартирном жилом доме на первом этаже, общей площадью 43,6 кв. метров, из них жилой площади 43,6 кв. метров, комнат- 1, кухня-1, туалет с ванной общие, прихожая. Срок действия договора составляет 5 лет с11 октября 2021 по 10 октября 2026 года.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста 2 категории администрации Комсомольское сельское поселение.

Глава Комсомольского сельского поселения  		                Н. Г. Сафронов